
DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 22-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

(Provincia di  Ascoli Piceno) 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

ORIGINALE 
 

 

 

Numero 70  Del 22-05-21                           

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA "SQUIZZI SRL"  E COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE PER L'INSTALLAZIONE DI UN DISTRIBUTORE AUTOMATICO DI ACQUA 

ALLA SPINA "CASETTA DELL'ACQUA".- 

 

 --------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventidue del mese di maggio alle ore 

13:00 nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei 

modi di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei Signori: 

 

====================================================================== 

 

 

LEONI FRANCESCO SINDACO P 

IANNI GUIDO VICESINDACO P 

ALFONSI LUIGINO ASSESSORE P 

 

 
====================================================================== 

 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale DOTT. 

ERCOLI PASQUALE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza il Sig. 

LEONI FRANCESCO in qualità di 

SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su 

riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 22-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA l’opportunità di promuovere l’iniziativa denominata “Casetta dell’acqua”, per 

l’installazione di n. 1 (uno) distributore automatico di acqua potabile, erogabile alla 

cittadinanza, nell’ obiettivo di tutelare le politiche ambientali ed energetiche, di 

risparmio, di riduzione dei rifiuti e per avere un servizio a vantaggio dei cittadini - 

consumatori; 

 

VISTA la proposta del 11/05/2021, presentata dalla società Squizzi srl, via Galilei n. 14, 

63822 Porto San Giorgio, p.i 0225387044, con nota assunta al ns prot n. 5187 del 

21.05.2021; 

 

CONSIDERATA la proposta meritevole di condivisione ed approvazione, rientrando in 

un percorso educativo ecologico, di diffusione della valorizzazione e delle acque e di 

salvaguardia dell’ambiente; 

 

VISTO lo schema di convenzione con Squizzi srl per l’installazione di un distributore 

automatico di acqua alla spina denominato “Casetta dell’acqua”, composto di 13 

(tredici) articoli, nel testo che si allega alla presente e ne fa parte integrante;     

 

VISTA la propria competenza deliberativa per l’approvazione dell’atto, ai sensi 

dell’articolo 48 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli Enti locali”, e successive modificazioni; 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta espressa, ai 

sensi dell'articolo 49 del d.lgs. 267/2000; 

 

CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi; 

 

 

DELIBERA 

 

1. DI AFFIDARE alla Squizzi srl, via Galilei n. 14, 63822 Porto San Giorgio, p.i 

0225387044 l’installazione e la gestione di un distributore automatico di acqua potabile, 

erogabile alla cittadinanza, denominata “Casetta dell’acqua”, da collocare in P.zza A. 

Moro n.4. 

 

2. DI APPROVARE lo schema di convenzione per la disciplina dei rapporti con la 

Società, il quale si compone di 13 (tredici) articoli e si allega alla presente, per farne 

parte integrante della stessa. 

 

3. DI DARE ATTO che la convenzione disciplina la materia nel rispetto dei principi 

fissati e dallo Statuto. 

 

4. DI DEMANDARE al Servizio proponente di porre in essere gli atti e i provvedimenti 

necessari per dare esecuzione al presente provvedimento, ivi compresi la stipulazione 

della convenzione per conto dell’Ente. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 22-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

 

5. DI APPROVARE, con la stessa votazione in premessa, l’immediata esecutività della 

presente deliberazione, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 

267, considerata l’urgenza di provvedere in merito. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 22-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

Parere  del            di REGOLARITA' TECNICA  

Il Responsabile del Servizio 

LEONI FRANCESCO 

 

 

 

Parere  del            circa la REGOLARITA' CONTABILE dell'atto, 

attestazione della copertura finanziaria e dell'avvenuta annotazione 

contabile.  

Il Responsabile del Servizio  

RONCATI SABRINA 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

Il  SEGRETARIO                             Il  PRESIDENTE  

DOTT. ERCOLI PASQUALE                  LEONI FRANCESCO 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della stessa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo 

Pretorio per 15 giorni consecutivi, trascorsi i quali sarà esecutiva nei 

casi di cui all'art. 134 comma 3 D.lgs. n. 1267/2000. 

 

Li 19-06-2021                 

 Il Segretario Comunale 

DOTT. ERCOLI PASQUALE 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Della presente deliberazione è data comunicazione ai capigruppo consiliari 

mediante elenco, ai sensi dell'art. 125 c. 1 D. Lgs. 267/2000. 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il: 

 

(  ) 22-05-21 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000; 

(  ) 30-06-2021 per decorrenza dei termini previsti dall’art. 134, c. 3 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

ANNOTAZIONI 

 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

 


